ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ТОМСКИЙ   ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ РЕКТОРА

______________________________________________________________________

От 14.05.2009 г.

     г. Томск
               № 2740
Об итогах смотра-конкурса

«Лучший электронный учебник
и электронное учебное пособие
(сетевое и на локальном носителе)»
В целях повышения качества работы профессорско-преподавательского состава университета по популяризации и внедрению передовых методов в организацию учебного процесса, стимулирования деятельности в этом направлении в апреле 2009 г. был проведен конкурс «Лучший электронный учебник и электронное учебное пособие (сетевое и на локальном носителе)».
На конкурс представлено 16 работ,  в  том числе: ИЭФ – 1, ИГНД – 1, ЭФФ – 1, ЕНМФ – 1, ТЭФ – 1, ЭЛТИ – 2, АВТФ – 1, ГФ – 1, ИМОЯК – 3, ЮТИ – 4.  Не приняли участие следующие факультеты: ФТФ, ХТФ, МСФ, ИИП, ИДНО.

На основании решения конкурсной комиссии университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
По конкурсу «Лучший электронный учебник и электронное учебное пособие (сетевое и на локальном носителе)»  НАГРАДИТЬ:

Дипломом I степени и денежной премией в размере 30 000 руб.

· Копьева В.Н., к.т.н., доцента каф. ЭСТ ЭЛТИ за электронное учебное пособие «Релейная защита».
Дипломом II степени и денежной премией в размере 20 000 руб.

· Галашова Н.Н., к.т.н., доцента каф. АТЭС ТЭФ за  электронный учебник «Режимы работы и эксплуатация ТЭС».
Дипломом III степени и денежной премией в размере 15 000 руб.

· Недоливко Н.М., к.г.-м.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Серебренникову О.В., д.х.н., профессора каф. ГРНМ ИГНД, Ежову А.В., к.г.-м.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Иванову И.А., к.ф.-м.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Зимину С.В., ст. преподавателя каф. ГРНМ ИГНД, Квеско Б.Б., к.ф.-м.н., доцента, зав. каф. ГРНМ ИГНД, Бжицких Т.Г., ст. преподавателя, каф. ГРНМ ИГНД, Шишмину Л.В.,  к.х.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Ильина Г.Ф., к.г.-м.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Санду С.Ф., к.т.н., доцента каф. ГРНМ ИГНД, Бернатониса П.В., к.г.-м.н., доцента каф. ОГ ИГНД, Иващенко И.И., ассистента каф. ГРНМ ИГНД за комплект обучающих программ «Виртуальный университет» по направлению «Геология нефти и газа».

Дипломом и поощрительной премией в размере 10 000 руб.

· Прохорец Е.К., к.п.н., доцента, зав. каф. НЯ ИМОЯК, Горюнову Е.С., преподавателя каф. НЯ ИМОЯК, Щеголихина В.В.,  преподавателя каф. НЯ ИМОЯК за электронное учебное пособие «Немецкий язык (базовый, 1 курс)».
· Вакурину Н.А., ст. преподавателя каф. АЯБК ИМОЯК, Мищенко Н.В.,    ст. преподавателя каф. АЯБК ИМОЯК за электронное учебное пособие «Английский язык» (для студентов ИДО, ГФ).
Дипломом участника конкурса:
· Гольдштейна А.Е., д.т.н., профессора, зав. каф. ИИТ ЭФФ, Абрашкину И.А., ст. преподавателя каф. ИИТ ЭФФ за учебно-методический комплекс дисциплины в среде WebCT «Физические основы получения информации».
· Долматову О.Г., ст. преподавателя каф. ЭКОН ИЭФ за учебно-методический комплекс дисциплины в среде WebCT «Эконометрика».
· Гузарова В.Н., к.и.н., доцента каф. ИСТ ГФ, Хандорина В.Г., к.и.н., доцента каф. ИСТ ГФ за  учебно-методический комплекс дисциплины в среде WebCT «Отечественная история».
· Дубакова А.А.,  к.т.н., доцента каф. ОСУ АВТФ за учебно-методический комплекс дисциплины в среде WebCT «Проектирование информационных и телекоммуникационных систем».
· Прохорец Е.К., к.п.н., доцента, зав. каф. НЯ ИМОЯК, Горюнову Е.С., преподавателя каф. НЯ ИМОЯК, Щеголихина В.В.,  преподавателя каф. НЯ ИМОЯК за электронное учебное пособие «Немецкий язык (базовый, 2 курс)».
· Аникеенко В.М., к.т.н., доцента каф. ЭИКТ ЭЛТИ, Шуликина С.Н., ст. преподавателя каф. ЭИКТ ЭЛТИ за учебно-методический комплекс дисциплины в среде WebCT «Силовые кабели и кабельные линии с пластмассовой изоляцией».
· Кузнецова С.И., к.т.н., доцента каф. ОФ ЕНМФ за электронное  учебное пособие «Курс общей физики».
· Капустина А.Н., ст. преподавателя каф. АИ  ЮТИ за электронное учебное пособие «Машины и оборудование в растениеводстве».
· Гришагина В.М.,  к.т.н., доцента, зав. каф. БЖДЭиФВ ЮТИ, Фарберова В.Я., доцента каф.  БЖДЭиФВ ЮТИ за электронное учебное пособие «Расчеты по обеспечению комфорта и безопасности».

· Петкау Э.П., доцента каф. ТМС ЮТИ, Матвеева В.С., доцента каф. ТМС ЮТИ, Журавлева В.А., ст. преподавателя каф. ЕНО ЮТИ за электронное учебное пособие «Проектирование машиностроительного производства».
· Петкау Э.П., доцента каф. ТМС ЮТИ за электронное учебное пособие «Организация производства и менеджмент в машиностроении».

§ 2
Деканам факультетов, директорам институтов поощрить награжденных Дипломом участника  конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 3
Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:

Копьеву Владимиру Николаевичу, доц. каф. ЭСТ ЭЛТИ

– 30 000 руб.
Галашову Николаю Никитовичу, доц. каф. АТЭС ТЭФ

– 20 000 руб.
Недоливко Наталье Михайловне, доц. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.
Ежовой Александре Викторовне,  доц. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.
Ильиной Галине Федоровне, доц. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.
Серебренниковой Ольге Викторовне, проф. каф. ГРНМ ИГНД
–   1 250 руб.
Ивановой Ирине Александровне, доц. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.

Квеско Брониславу Брониславовичу, доц., зав. каф. ГРНМ ИГНД
–   1 250 руб.
Зиминой  Светлане Валерьевне, ст. препод. каф. ГРНМ ИГНД
–   1 250 руб.
Бжицких Тамаре Гунаровне, ст. препод. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.
Санду Сергею Федоровичу, доц. каф. ГРНМ ИГНД

–   1 250 руб.
Шишминой  Людмиле Всеволодовне, доц. каф. ГРНМ ИГНД
–   1 250 руб.
Бернатонису  Павлу Вилисовичу, доц. каф. ОГ ИГНД

–   1 250 руб.
Иващенко Ивану Ивановичу, ассистенту ГРНМ ИГНД

–   1 250руб.
Прохорец Елене Константиновне, доц., зав. каф. НЯ ИМОЯК
–   4 000 руб.
Горюновой Елене Сергеевне, преподавателю каф. НЯ ИМОЯК
–   2 500 руб.
Щеголихину Вячеславу Викторовичу, препод. каф. НЯ ИМОЯК
–   3 500 руб.
Вакурина Наталья Анатольевна, ст. препод. каф. АЯБК ИМОЯК
–   5 000 руб.
Мищенко Наталья Викторовна, ст. препод. каф. АЯБК ИМОЯК
–   5 000 руб.
__________________________________________________________________
                                                                                   Итого:  85 000 руб.

Выплату произвести с учетом районного коэффициента.

Расходы на оплату премий по ст. 211 (б) отнести на КПР «Совершенствование образовательной деятельности», проект 32213 «Развитие инновационной образовательной среды» (бюджет целевые мероприятия УУ).

§ 4

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протокол заседания конкурсной комиссии, виза проректора  по УР Е.Г. Язикова, нач. УМУ М.А.Соловьева, нач. ПЭО Е.В. Качиной, гл. бухгалтера Т.И. Ивановой, нач. отдела кадров Е.В. Одеговой, председателя профкома Н.М. Глушко.
Ректор университета

П.С. Чубик
1